

WEINGUT & EVENTLOCATION

P

ALLENDORFF

WEINKARTE 2025 / 26



An aerial photograph of a vineyard and forest at sunset. The vineyard is in the foreground, with rows of grapevines visible. A dense forest of tall, thin trees separates the vineyard from a small cluster of houses in the middle ground. In the background, a city skyline is visible under a hazy, orange-tinted sky. The text "WILLKOMMEN AUF UNSEREM WEINGUT" is overlaid in a large, white, serif font.

WILLKOMMEN AUF UNSEREM WEINGUT

AM TOR ZUM
RHEINGAU

An aerial photograph of a vast vineyard at sunset. The sun is low on the horizon, casting a warm, golden glow over the landscape. The vineyard is divided into rectangular plots, some of which are covered in dense green vines, while others appear to be bare or recently harvested. In the background, there are rolling hills and a small town with some buildings and a church spire. The overall atmosphere is peaceful and scenic.

UNSER WEINGUT

Seit fünf Generationen widmen wir uns mit Leidenschaft und Hingabe dem Weinbau. Dabei verbinden wir traditionsreiches Handwerk mit modernen Anbaumethoden, um Weine zu schaffen, die die Geschichte und Zukunft des Rheingaus gleichermaßen widerspiegeln.

UNSER ADVENTSHOFFEST

An den ersten drei Adventswochenenden laden wir herzlich zu unserem Winterhoffest ein.
Samstags genießen Sie unsere stimmungsvolle Glühweinparty mit Musik, Lichtern und guter Laune.
Sonntags erwartet Sie ein festlicher Adventsmarkt mit regionalen Köstlichkeiten, besonderen Geschenkideen und weihnachtlicher Atmosphäre.

29. bis 30. November
06. bis 07. Dezember
13. bis 14. Dezember

UNSER WINZER

Glühwein

ROTER GLÜHWEIN 1L 7,00
N°W241 | ALKOHOL 13 % VOL. | 7,00€ / L

WEISSER GLÜHWEIN 1L 7,00
N°W241 | ALKOHOL 12 % VOL. | 7,00€ / L



UNSERE EVENTLOCATION FÜR IHRE VERANSTALTUNG

H O C H Z E I T | F I R M E N E V E N T | G E B U R T S T A G

Ob stilvolle Hochzeit, inspirierendes Firmenevent oder unvergesslicher Geburtstag unser Weingut bietet den perfekten Rahmen für Ihre Veranstaltung. Eingebettet in die malerische Weinlandschaft des Rheingaus verbindet unsere Location rustikalen Charme mit moderner Ausstattung. Unsere stilvollen Räumlichkeiten und der idyllische Innenhof schaffen eine besondere Atmosphäre für Feiern mit über 100 Gästen.

Dank unserer langjährigen Erfahrung und einem starken Netzwerk aus Dienstleistern unterstützen wir Sie bei der Planung und Durchführung Ihres Events – individuell und professionell. Kulinarische Highlights, erlesene Weine aus eigenem Anbau und persönliche Betreuung machen jede Veranstaltung zu einem besonderen Erlebnis.

Lassen Sie sich verzaubern vom Charme der Weidenmühle – wir freuen uns darauf, Ihre Feier unvergesslich zu machen.

ANFRAGE@WEIDENMUEHLE.DE

LAGENWEINE

Die Trauben für unsere Lagenweine stammen aus unseren besten Weinbergen. Das sind erstklassige Einzellagen mit eigenständigem Charakter, in denen optimale Wachstumsbedingungen herrschen und Weine von hoher Qualität und Reifepotenzial aus traditionellen Rebsorten produziert werden. Minimale Erträge, selektierte, vollreife Trauben und ein langes Hefelager sind für diese Weine Selbstverständlichkeiten.

MEINE MAXIME

“Als Jungwinzer in der Meisterausbildung liegt mir die Zukunft unseres Weinguts besonders am Herzen. Ich arbeite nach dem Leitsatz, dass weniger oft mehr ist, sowohl bei der Arbeit in unseren Weinbergen als auch im Weinkeller. Dort setze ich auf eine natürliche und umweltschonende Bewirtschaftung. Die Weinberge werden herbizidfrei bearbeitet, um die Biodiversität zu fördern und das natürliche Gleichgewicht zu wahren. In jedem Schritt unseres Weinbaus strebe ich danach, das Beste aus der Natur herauszuholen, ohne sie unnötig zu belasten. Die Qualität der Weine steht dabei immer im Vordergrund, ich arbeite mit Respekt vor der Natur und lege besonderen Wert auf Handarbeit, um Weine zu kreieren, die den Charakter des Rheingaus authentisch widerspiegeln.”

PHILIPP ALLENDORFF



RIESLING LAGENWEIN

WICKERER STEIN 2023

TROCKEN

N°2401 | ALKOHOL 11 % VOL. | 12,00€ / L

0,75L / €

9,00

WICKERER STEIN 2024

TROCKEN

N°2503 | ALKOHOL 12,5 % VOL. | 12,67€ / L

10,50

MASSENHEIMER SCHLOSSGARTEN 2023

TROCKEN

N°2402 | ALKOHOL 11 % VOL. | 12,67€ / L

9,50

MASSENHEIMER SCHLOSSGARTEN 2024

TROCKEN

N°2504 | ALKOHOL 11 % VOL. | 14,67€ / L

11,00



ORTSWEINE

Unsere Ortsweine spiegeln den Charakter unserer Lagen und das Terroir unserer Heimat wider. Mit Sorgfalt und Leidenschaft verarbeitet, stehen sie für authentischen Genuss und feine Eleganz.

Probieren Sie unsere Ortsweine, ein Stück Heimat im Glas!



LAGENWEINE

ORTSWEINE

GUTSWEINE

RIESLING

LEHM

2023 HALBTROCKEN
N°2407 | ALKOHOL 10,5 % VOL. | 9,33€ / L

0,75L / €

7,00

LEHM

2024 HALBTROCKEN
N°2505 | ALKOHOL 11,5 % VOL. | 10,00€ / L

7,50

SANDKÖRNCHEN

2024 LIEBLICH
N°2506 | ALKOHOL 11 % VOL. | 10,00€ / L

7,50

RIESLING EDELSÜSS

2024 SÜSS
N°2507 | ALKOHOL 8 % VOL. | 10,67€ / L

8,00

VERSCHIEDENE SORTEN



0,75L / €

WEISSBURGUNDER

8,00

2024 TROCKEN

N°2508 | ALKOHOL 12 % VOL. | 10,67€ / L

SPÄTBURGUNDER BLANC DE NOIR

8,00

2024 FEINHERB

N°2510 | ALKOHOL 11,5 % VOL. | 10,67€ / L

MERLOT ROSÉ

8,00

2024 FEINHERB

N°2509 | ALKOHOL 11 % VOL. | 10,67€ / L

GELBER MUSKATELLER 2025

AUSGETRUNKEN! AB APRIL 2026
WIEDER ERHÄLTlich

UNSERE ROTWEINE

0,75L / €

SPÄTBURGUNDER

9,00

2023 TROCKEN

N°2409 | ALKOHOL 13 % VOL. | 12,00€ / L

MERLOT

8,00

2023 TROCKEN

N°2410 | ALKOHOL 12,5 % VOL. | 10,67€ / L

MERLOT BARRIQUE

12,00

2016 TROCKEN

N°1812 | ALKOHOL 13,5 % VOL. | 16,00€ / L

GUTSWEINE

RIESLING EINSTIEGER 1L

2024 TROCKEN

N°2502 | ALKOHOL 11,5 % VOL. | 6,50€ / L

1,0L / €

7,00

RIESLING CLASSIC

2022 TROCKEN

N°2306 | ALKOHOL 12 % VOL. | 9,33€ / L

0,75L / €

7,00

BLANC DE NOIR MAINWERK3

2024 FEINHERB

N°2510 | ALKOHOL 11,5 % VOL. | 10,67€ / L

8,00

**MAIN
WERK**
KOSTHEIM | HODDHEIM | WICKER

UNSERE BÖDEN

Stein - ein kraftvoller mineralischer Boden mit steinigem Gefüge aus der Lage Wickerer Stein.

Lehm - ein schwerer lehmiger Boden mit guten Wachstumseigenschaften in der Lage Wickerer Mönchsgewann.

(Sand)-Körnchen - ein leichter fein sandiger Boden in der Lage Wickerer Mönchsgewann.



WEITERES AUS UNSEREM SORTIMENT

TRAUBENSAFT WEISS 2025

WEISSBURGUNDER/RIESLING | ALKOHOLFREI
N°T252 | 5,33€ / L

0,75L / €

4,00

SECCO WEISS

2024 | RIESLING | TROCKEN
N°L0125 | ALKOHOL 11 % VOL. | 10,00€ / L

7,50

SECCO ROSÉ

2024 | MERLOT | FEINFRUCHTIG
N°L0225 | ALKOHOL 11,5 % VOL. | 10,00€ / L

7,50

WERMUT

2024 | MERLOT WERMUT |
N°W241 | ALKOHOL 14,5 % VOL. | 22,00€ / L

16,00

SCHÖRLCHEN 0,33L

2024 | RIESLING
N°L0325 | ALKOHOL 5,5 % VOL. | 9,09€ / L

3,00

24 FLASCHEN 65,00

GUT ZU WISSEN:

Unser Traubensaft wird zu $\frac{2}{3}$ aus Weißburgunder und zu $\frac{1}{3}$ aus Riesling Trauben frisch gepresst in die Flasche gefüllt!

WEINVERKAUF

Unser Weinverkauf ist ganzjährig immer Samstags von 10:00 bis 15:00 für Sie geöffnet. Bestellungen sowie der Weinverkauf nach Termin sind ebenfalls möglich.

Philipp & Stefan Allendorff
Weidenmühle
65439 Flörsheim
Weidenmühlenweg 1

www.weidenmuehle.de
weidenmuehle@t-online.de
Mobil: 01623707363

Mit dieser Preisliste verlieren alle vorausgegangenen Preislisten ihre Gültigkeit. Die Preise verstehen sich je Flasche einschließlich der geltenden Mehrwertsteuer. Alle Preise sind Mitnahmepreise.



TERMINE 2025



Hochheimer Markt
In der "Fressgasse"

07. bis 11. November



Winter-Hoffest 
In der Weidenmühle
Glühweinparty & Adventsmarkt

29. bis 30. November
06. bis 07. Dezember
13. bis 14. Dezember

TERMINE 2026



Tanz in den Mai
In der Weidenmühle

30. April bis 03. Mai



Weinprobierstand Wicker
Tor zum Rheingau Wicker

04.06 – 07.06
&
13.06 – 14.06



Weinprobierstand Flörsheim
Artelbrückstr. 24, 65439 Flörsheim

19.06 – 21.06
&
26.06 – 28.06

- WIR FREUEN UNS AUF IHREN BESUCH -